Rechtsform:
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausriistung:

Offentliches Unternehmen

MSt, Arzt, BGs
6

Psychiatrische Dienste Graubiinden GR
Loestrasse 220, 7000 Chur

Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211

Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal

Arzte

Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal

Gesamtes Personal

Arzte pro 100 Austritte

Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte

Belegéarzte (Stunden)

Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

70'720
1'805
0

0

0

*

*
52 %
18.56 %

79 %
96.7 %

46.2
21.6
52.4
469.4
2.6
.7
2.9
26.0
1'894

47'080
8'631
14'224
69'934
64'645
3'230
2'608
548

73'775
1'892
0

0

0

*

*
4.4 %
18.8 %

79 %
98.1 %

49.1
226.1
56.8
495.0
2.6
1.9
3.0
26.2
1121

49'216
8'688
13'813
71716
66004
3203
2'509
_49

4.3 %
4.8 %

*
*
*
*

*

-14.7 %
14 %
0.7 %
14 %

6.3 %
6.9 %
8.3 %
55%
16 %
2.0%
3.4 %
0.6 %
-40.8 %

*

4.5 %
0.7 %
-29%
25%
21 %
-08%
-38%

*

73'888 ¥—
2'246 e
0

0
0

08 % ¥ »

8.0 % o

33% o¥—o
98.7 %

o=
60.0 o=
218.6 =
55.9 H—
509.7 .
2.8 o—
10.2 H—o
3.1 —-
25.1 —o-
548 o —¥—

53'133 L
6'354 ke
13'498 =¥
72'653 ¥
62'967 -
3'358 H—
7'765 o
1191 de

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

70720
1'805
222.0

39.2
976 %

15'937
14'939
53'798
43'466
7'202
6'557
713
575
0
14'887
13105
51'960
40’093
470 %
6'054
675 %
450

73'775
1'892
231.0

39.0
95.0 %

15'583
14'539
50'156
39'902
3'240
6'003
313
480
0
15'605
13'473
52'965
40347
48.0 %
5'897
62.0 %
441

4.3 %
4.8 %
4.1 %
-0.5%
-2.7%

—22%
-27%
-6.8%
-82%

-55.0 %
-8.4%

-56.1 %

-16.6 %

%
48%
28%
19 %
0.6 %
2.1%

-26%
-8.1%
-2.0%

73'888
2104
2170

34.3
96.1 %

16'372 °
52'630
47'940
5'290 °
3'119 —¥—o
273 =ji—
¥
#¢

+
o=
*
——o
*_
16'741 ——
——
dle
o=
ok

28
448
18'048 —o—
12'206 o —j¢-
55'293 —-
41'814 o
49.0 % ¥
3018 —j -
55.8 % —¥eo
22 »

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2015 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



