GR

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: Öffentliches Unternehmen NF MSt, Arzt, BGs 6

Loestrasse 220, 7000 Chur

Psychiatrische Klinik (Niveau 1) **K211**Psychiatrie **P**

Angaben allgemein	2014	2015 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	70′720	73′775	4.3 %	73'888	-*
Austritte während des Jahres (stationär)	1′805	1′892	4.8 %	2′246	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	5.2 %	4.4 %	-14.7 %	0.8 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	18.5 %	18.8 %	1.4 %	8.0 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	7.9 %	7.9 %	0.7 %	3.3 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	96.7 %	98.1 %	1.4 %	98.7 %	*
Personal					
Ärzte	46.2	49.1	6.3 %	60.0	*
Pflegepersonal	211.6	226.1	6.9 %	218.6	
Übriges medizinisches Personal	52.4	56.8	8.3 %	55.9	-*-
Gesamtes Personal	469.4	495.0	5.5 %	509.7	-*-
Ärzte pro 100 Austritte	2.6	2.6	1.6 %	2.8	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	11.7	11.9	2.0 %	10.2	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	2.9	3.0	3.4 %	3.1	-*-
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	26.0	26.2	0.6 %	25.1	*
Belegärzte (Stunden)	1′894	1′121	-40.8 %	548	· *
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	47′080	49'216	4.5 %	53′133	\
Investitionsaufwand	8'631	8'688	0.7 %	6′354	*
Übriger Betriebsaufwand	14'224	13'813	-2.9 %	13'498	-*-
Total Aufwand	69'934	71′716	2.5 %	72'653	*-
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	64′645	66'004	2.1 %	62'967	- *
Übriger Betriebsertrag	3′230	3′203	-0.8 %	3′358	-* - -
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	2'608	2′509	-3.8 %	7′765	•*-
Betriebsergebnis	548	-49	*	1′191	*
Angaben Psychiatrie P	2014	2015 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen				····oaiaii //c	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	70′720	73′775	4.3 %	73′888	
Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär)	1′805 222.0	1′892 231.0	4.8 % 4.1 %	2′104 217.0	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	39.2	39.0	-0.5 %	34.3	- N
Belegungsgrad der Betten (stationär)	97.6 %	95.0 %	-0.5 % -2.7 %	96.1 %	——————————————————————————————————————
	37.0 %	JJ.U /0	-2.7 /0	JU.1 /0	<u></u>
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.			2.2.	40/711	Ale
Gesamtkosten ambulant			-2.2 %	16′741	- *-
Gesamtkosten ambulant	15′937	15′583		10/070	م الم
– davon Kosten zulasten OKP	14′939	14′539	-2.7 %	16′372	· - *
– davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär	14′939 53′798	14′539 50′156	-2.7 % -6.8 %	52'630	• *
 – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	14'939 53'798 43'466	14'539 50'156 39'902	-2.7 % -6.8 % -8.2 %	52′630 47′940	• *
 – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten 	14'939 53'798 43'466 7'202	14′539 50′156 39′902 3′240	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 %	52'630 47'940 5'290	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 %	52'630 47'940 5'290 3'119	• * •
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273	-* -
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28	***
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448	-* -
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % *	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048	**- **- **-
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206	***
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105 51'960	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473 52'965	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 % 1.9 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206 55'293	***** ** ** -* **
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105 51'960 40'093	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473 52'965 40'347	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 % 1.9 % 0.6 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206 55'293 41'814	***** ** ** ** ** ** ** ** **
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anteil Versicherer 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105 51'960 40'093 47.0 %	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473 52'965 40'347 48.0 %	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 % 1.9 % 0.6 % 2.1 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206 55'293 41'814 49.0 %	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anteil Versicherer davon Erlös OKP, Zusatzversicherte 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105 51'960 40'093 47.0 % 6'054	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473 52'965 40'347 48.0 % 5'897	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 % 1.9 % 0.6 % 2.1 % -2.6 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206 55'293 41'814 49.0 % 3'018	** ** ** ** ** ** ** ** ** **
 davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anlagenutzungskosten davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant davon Erlös OKP Gesamterlös stationär davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG davon Anteil Versicherer 	14'939 53'798 43'466 7'202 6'557 713 575 0 14'887 13'105 51'960 40'093 47.0 %	14'539 50'156 39'902 3'240 6'003 313 480 0 15'605 13'473 52'965 40'347 48.0 %	-2.7 % -6.8 % -8.2 % -55.0 % -8.4 % -56.1 % -16.6 % * 4.8 % 2.8 % 1.9 % 0.6 % 2.1 %	52'630 47'940 5'290 3'119 273 28 448 18'048 12'206 55'293 41'814 49.0 %	** * * * * * * * * * * * *